

# NO W Y Dziennik Łódzki

№ 88.

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 86 — Tel. 101-99.

Rok III

## KU LIKWIDACJI STRAJKU

### Energiczna akcja p. wojewody Hauke-Nowaka Zlikwidowanie zatargu w najbliższych godzinach

Wczoraj odbyła się zainicjowana przez p. wojewodę Hauke-Nowaka konferencja w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej. Dzięki usilnym staraniom p. wojewody łódzkiego, który dokłada wszelkich starań, aby zatarg w w przemyśle włókienniczym został wreszcie zlikwidowany jest pełna nadzieja, że delegaci obu stron dojdą w ciągu dnia dzisiejszego do porozumienia i trwający od czterech tygodni strajk zostanie wreszcie zlikwidowany.

Na wczorajszej konferencji wzięli udział z ramienia robotników: Z. Z. Z. — Garddecki i Kotlicka, Związek Klasowy — Walczak i Czarowski, Zw. „Praca” — Wasziewicz i Socha, Zw. Ch. D. — Pawlak i Kieszkowski.

Z ramienia przemysłowców uczestniczyli w obradach pp. Pawłowski, Rumpel i Budkiewicz.

Przemysłowcy zaproponowali obniżkę stawek z r. 1928 na 18, 16 i 15 procent.

Przedstawiciele robotników warunki te nie przyjęli, chcąc jednak sprawę

załatwić ugodowo, wysunęli projekt obniżki 10 procent.

Ponieważ sprawa nie została definitywnie załatwiona,

p. minister Duch odłożył konferencję do dnia dzisiejszego.

Wobec stanowiska p. wojewody Hauke-Nowaka, któ-

ry stara się wszelkimi sposobami doprowadzić do ugody obu stron, należy się, z wyników wczorajszych obrad

spodziewać, że sprawa zostanie jeszcze w godzinach przedpołudniowych definitywnie załatwiona.

## WALKA Z STAHLHELMEM

### Wulkan niemiecki zionie ogniem

#### Zajścia w Brunswicku.

BERLIN, 28-go marca. (P.A.T.). W poniedziałek wieczorem policja w Brunswicku przy poparciu szturmówek narodowo-socjalistycznych rozbroiła oddziały pomocnicze Stahlhelmu i obsadziła ich kwaterę główną. Kilku przywódców Stahlhelmu oraz szereg osób cywilnych, znajdujących się w lokalu tejże organizacji, aresztowano pod zarzutem udziału w przygotowaniach do akcji kontrrewolucyjnej. Ogłoszony przez brunswickiego ministra spraw wewnętrznych, narodowego socjalistę, Klaggesa, komunikat urzędowy wyjaśnia, że w ostatnich dniach stwierdzono masowy akces członków zakazanych organizacji socjal-demokratycznych, komunistycznych i Reichsbanneru do formacji stahlhelmowych. W poniedziałek przed siedzibą kwatery stahlhelmowców w Brunswicku gromadziły się tłumy

socjal-demokratów i komunistów, wznoszących okrzyki przeciwko rządowi Hitlera i atakujących czynnie członków organizacji hitlerowskiej. Oddziały pomocniczej policji stahlhelmowej zachować się miały przytem spokojnie. Skonfiskowano obfity materiał obciążający.

BERLIN, 28-go marca. (P.A.T.). Biuro Wolffa donosi, że w Związku z zajściami w Brunswicku aresztowano około 200 stahlhelmowców oraz 1.150 członków organizacji marxistowskich. Wśród aresztowanych stahlhelmowców znajdują się przywódcy krajowej organizacji Stahlhelmu, nauczyciele Sohrader i Novack. Aresztowany kierownik Reichsbanneru miał zeznać w śledztwie, że prowadził ze Stahlhelmem pertraktacje w sprawie gromadnego przejścia reichsbannerowców do organizacji stahlhelmowych. W chwili gdy policja wkraczała do siedzi-

by Stahlhelmu, członkowie stahlhelmowskich oddziałów pomocniczych zaczęli łamać karabiny na znak protestu. W ciągu nocy jeszcze minister Klagges wydał krajowym władzom policyjnym zakaz przyjmowania stahlhelmowców do służby pomocniczej. Wszystkie oddziały pomocnicze Stahlhelmu mają być niezwłocznie rozbrojone.

BERLIN, 28-go marca. (P.A.T.) Minister Seldte, który, jak wiadomo, jest przywódcą organizacji Stahlhelmu na całą Rzeszę, oświadczył, że w razie potwierdzenia się wiadomości o wydarzeniach w Brunswicku, wyśle tam trzech komisarzy Rzeszy. Minister Seldte przyznał, że w ostatnim czasie organizacja Stahlhelmu otrzymała masowe zgłoszenia o przyjęcie nowych członków

#### Konfiskata majątków byłych ministrów.

BERLIN, 28-go marca. (P.A.T.) Komisaryczny minister spraw wewnętrznych w Prusach, Goering, polecił władzom policyjnym skonfiskowanie wszelkich dochodów i całego majątku ministrów b. rządu pruskiego. Uzyskane tą drogą sumy mają pójść na pokrycie w danych przez b. członków gabinetu Brauna funduszy publicznych w kwocie 1.400 tys. marek na cele partyjnopolityczne.

#### Usuwanie żydów z urzędów

BERLIN, 28. 3. (PAT) Zgromadzenie narodowo-socjalistycznego związku prawników uchwaliło rezolucję, domagającą się natychmiastowego usunięcia żydów ze wszystkich urzędów. Do chwili wydania odpowiednich zarządzeń ustawowych, wszyscy sędziowie, notariusze i prokuratorzy żydzi mają być zawieszani w urzędowaniu.

#### Złe stosunki sowiecko-niemieckie.

MOSKWA, 28. 3. (PAT) Dzisiejszy artykuł „Izwestij” o stosunkach sowiecko-niemieckich wyraźnie stwierdza że obecnie są one złe. Wskazuje on ponadto na brak wspólnych interesów pomiędzy ZSRR a Niemcami w dziedzinie polityki zagranicznej, mówi o znacznym polepszeniu stosunków francusko-sowieckich, wreszcie do pewnego stopnia podaje wątpliwość — czy, nawet w razie zaniechania obecnej taktyki hitlerowskiej, wrogiej wobec ZSRR, stosunki sowiecko-niemieckie powrócą do stanu dawnej przyjaźni.

Polityka zagraniczna Związku Sowieckiego znajduje się zupełnie wyraźnie na przełomie.

#### Posiedzenie Rady Ministrów

WARSZAWA, 28.3. (PAT.) Dziś pod przewodnictwem pana premiera Prystora odbyło się posiedzenie Rady Ministrów poświęcone załatwieniu szeregu spraw bieżących

#### Palestyna bojkotuje Niemców

JEROZOLIMA, 28. 3. Na terenie całej Palestyny rozpoczęto energiczny bojkot towarów i filmów niemieckich.

Delegat Stanów Zjednoczonych oświadczył, że wycofuje swą propozycję. Posiedzenie zostało przerwane i komitet bierze się w dniu jutrzejszym.

### Gorący dzień w francuskiej Izbie Deputowanych Rząd nie spełnia swoich obowiązków

PARYZ, 28. 3. (PAT.) Na dzisiejszym posiedzeniu Izby Deputowanych poseł Franklin-Bouillon przemawiał w sprawie wyznaczenia terminu dyskusji nad polityką zagraniczną Francji. Mówca wystąpił ostro przeciwko zbyt łagodnej reakcji rządu, na demonstracje hitlerowskie nad granicą Francji. Dalej mówca zaznacza, że Francja toleruje wszystkie ekscesy niemieckie. W dalszym ciągu domaga prowadzenia dyskusji nad polityką zagraniczną Francji.

W odpowiedzi zabrał głos Paul Boncour oświadcza, że wyjaśnienie w powyższych sprawach udzielił na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych. Boncour oświadcza, że toczące się obecnie rokowania są bardzo doniosłe. Od rezultatu ich zależą być może bardzo ważne.

Premier Daladier zabierając głos stwierdził, że rząd nie zgadza się z życzeniami niektórych deputowanych aby dyskusja nad sytuacją zagraniczną wyznaczona została na przyszły czwartek. Mówca protestuje przeciwko słowom Franklina Bouillona skierowanym przeciwko Mao Donaldowi do którego premier czuje wdzięczność za

lojalne jego postępowanie. Deputowani z prawicy przerywają okrzykami, lewica bije brawa.

Dalej premier oświadcza, że rząd zdecydowany jest współdziałać ze wszystkimi czynnikami dążącymi do utrwalenia pokoju. Pre-

mjer zaznaczył, że Francja posiada pełną świadomość swoich praw i rozporządza środkami obrony. Nic nie usprawiedliwia istniejącej hipotetycznej wojny, która nie powinna ciążyć nad opinią publiczną, ani nad dyskusją parlamentarną.

### Starcie między delegatami w Genewie Niemcy i Włosi na wspólnym froncie

GENEWA, 28. 3. PAT. W Komitecie efektywów konferencji rozbrojeniowej doszło dziś do ostrego starcia między delegatami Włoch i Niemiec z jednej strony, a pozostałymi delegatami z drugiej. Komitet zebrał się, aby postanowić czy ma kontynuować swe prace nad złożonym mu kwestionariuszem czy też odroczyć się aż do świąt Wielkiej Nocy.

Delegaci Włoch i Niemiec wypowiedzieli się za odroczeniem pracy, motywując to w ten sposób że odroczenie pracy pozwoli na przestudowanie projektu brytyjskiego. Właściwa

przyczyna stanowiska tych dwóch delegacji że komitet zająć się ma obecnie zbadaniem wartości wojskowej Niemiec.

W głosowaniu wniosek odrzucono 11 głosami przeciwko 6. Przeciwko odroczeniu prac głosowali m. innymi delegaci Wielkiej Brytanji, Francji, Stanów Zjednoczonych, Polski i Małej Ententy. Po ogłoszeniu wyniku głosowania delegaci Niemiec i Włoch oświadczyli że nie wezmą udziału w dalszej dyskusji. Ta zapowiedź sabotowania dalszych prac komitetu, wywołała wielkie poruszenie.

Delegat Francji oświadczył

że zgodzi się na odroczenie prac komitetu pod warunkiem, że komitet wznowi swe prace do dnia 26 kwietnia to jest jednocześnie z dniem w którym rozpoczyna dyskusję nad planem brytyjskim komisja główna konferencji, i że decyzja odroczenia obrad zapadnie jednogłośnie.

Delegat Stanów Zjednoczonych oświadczył że nie może się zgodzić na tolerowanie metod obstrukcji i nie zgadza się na odroczenie.

Delegat Polski gen. Burhard Bukacki przyłączył się do oświadczenia reprezentanta Stanów Zjednoczonych. Wówczas delegat Fran-













**Dźwiękowe-Kino**



**RAKIETA**  
ul. Sienkiewicza. Tel. 141-22

**Od wtorku dnia 28 marca i dni następnych.**  
Film przyjęty z zachwytem i podziwem przez wszystkie stolice Europy pod tytułem:

# == KRÓL -- TO JA ==

## Z VLASTA BURIANEM

Początek seansów codziennie o 4 po poł., w soboty o godz. 2, niedziele i święta o g. 12. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Dźwiękowy kino-teatr

# CAPITOL

Zachodnia, róg Zawadzkiej

**Dziś i dni następnych!**

Walace **BEERY** Jackie **COOPER** **CZEMP**

# WIELKA PARADA SERC

Wzruszający dramat bezgranicznej miłości. **Nadprogram dźwiękowy dodatek i aktualności z kraju!**  
Początek w dni powszednie o godz. 4,30 w soboty i niedziele o 1-ej. Bilety ulgowe ważne bez ograniczeń.  
**Dla szkół i stowarzyszeń specjalne seansy na zamówienia po niższych cenach!**  
**Jedyny w swoim rodzaju film dozwolony przez ministerstwo dla młodzieży i dzieci**

Dźwiękowy Kino-Teatr

# SZTUKA

Kopernika 16  
(róg Gdańskiej)

**Dziś i dni następnych!!!**

# Kobiety bez przyszłości

W rolach głównych ulubienica publiczności **Joanna Crawford** i uosobienie siły męskiej **Clarke Gables**  
Nadprogram: **AKTUALNOŚCI DŹWIĘKOWE.**  
Następny program: „**DROGA DO RAJU**” z **Lilianą Harvey.**

Dojazd tramwajami 5, 6 8 i 9.

**DŹWIĘKOWY KINO-TEATR ZACHĘTA**

Wspaniały podwójny program!

I. **OBCYM WOLNO CAŁOWAĆ**  
z fascynującą **NORMĄ SHEARER**

II. **RYCERZE MROKU**  
POŁEŻNY FILM POLSKI  
w r. gł. **Paweł Owerło i Irena Krasna**

Dziś i dni następnych  
Wkrótce: **Pożądana**

**Kino-Dźwiękowy Teatr ARS**  
Bałucki Rynek 5

Dziś i dni następnych

Wielki podwójny program!

I. Bohater filmów sensacyjnych **Harry Peel** w obrazie **Wszystko dla dziewczyny**

II. Wspaniały film polski p. t. **Uroda życia**  
z genialnym **Samborskim** i **Norą Ney**

Lek. Dentysta **Z. GORDIN**  
ul. 11-go Listopada 18  
Przyjmuje od 10—1 i od 6 do 8 w

Lek.-Dentysta **S. WINKLER-RSZEŃSKA**  
Zeromskiego 39  
Tel. 222-03.  
Przyjmuje od 10—1 i 3—7.

Do akt Nr. Km. 459 1933 r.

**Obwieszczenie.**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi **LEON WAŚOWSKI** zamieszkały w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 10 na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza że w dniu 15 kwietnia 1933 r. odbędzie się licytacja ruchomości, a mianowicie: stołu, 10 krzesel, 2 foteli, zegara, kredensu, lampy o 15 płomieniach, radioodbiornika 4 lampowego, z głośnikami i anodówką, dywanu, stolika, 2 nocnych stolików, szafy do rzeczy oszacowanych na łączną sumę 750 zł, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dnia 27 marca 1933 r.  
Komornik **L. WAŚOWSKI**.

**RESZTKI NA UBRANIA i PALTA**  
poleca się w firmie **J. WASILEWSKA**  
ul. Piotrkowska Nr. 152.

Reklama to potęga.

**LECZNICA chorób oczu**  
ze stałymi tózkami **DOKTORA DONCHINA**  
ul. Piotrkowska nr. 90  
tel. 221-72.

Przyjmuje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących 9—1 i od 4—7 i pół

**Lecznica Zębów**  
Lek. Dent. **H. PRUSS**  
Piotrkowska Nr. 145.  
Ceny znacznie niższe.  
Bezpłatne porady

Do akt Nr. 932 1932 r.

**Ogłoszenie**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 12 zamieszkały w Łodzi przy ul. Piramowicza pod Nr. 7 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 6 kwietnia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi ul. Drewnowska № 102 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do fir. „Erich i Hagendorf” i składających się z 2 pras mechanicznych do prasowania towarów, oszacowanych na sumę zł. 650.—  
Łódź, dnia 8 marca 1933 r.  
Komornik **A. JAROSZYŃSKI**.

**KINO-TEATR BAJKA**  
FRANCISZKAŃSKA 31.

Dziś i dni następnych!  
Wielki podwójny program:  
I. obraz Chłuba kinematografii polskiej 100-procentowy wielki dźwiękowiec p. t. **CHAM**  
w roli głównej **Mieczysław Cybulski, K. Ankwićzówna** oraz w imponującym duecie tańcowym **NORA NEY**  
II obraz **Harry Peel** w swym najnowszym sensacyjnym filmie **Czarny władca**

Początek codziennie o godz. 4.30 w soboty, niedz. i święta o godz. 12-ej. Ceny miejsc na pierwsze seansy po 40 i 50 gr. na wszystkie miejsca.

**KINO-UCIECHA-TEATR**  
Limanowskiego 36.

Dziś i dni następnych!  
Wielki przodujący podwójny program

I. obraz. Potężny dramat miłości przyjaźni poświęcenia rozgrywający się podczas przewrotu bolszewickiego p. t. **Miłość Trzej przyjaciele**  
w roli głównej **William Boy** oraz **Djana Ellis**

II. Wielki sensacyjny dramat **Tom Tyler** w obrazie pełnym przygód **GROZA TEXASU**

**Dr. J. NADEL**  
akuszer-ginekolog  
przyjmuje od 3—5 i od 7—8 w  
Przeprowadził się na **ul. Andrzeja 4 tel. 228-92**

**DOKTOR H. WOŁKOWYSKI**  
ul. Cegielniana Nr. 4.  
Telefon 216-90

Specjalista chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.  
Przyjmuje od godz. 8—2, 5—9 w niedziele i święta od godziny 9—1.

**Doktor REICHER**  
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.  
**UL. POŁUDNIOWA 23.**  
Tel. 201-93.

Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—7 w. w niedziele i święta od 9—11

**Dr. med. Niewiażski**  
Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe  
**Andrzeja 5, tel. 159-40**  
przyjmuje od 8—11 r. i od 5—9 w w niedziele i święta od 9—1.

Do akt Nr. E 1513 1932 r.

**Ogłoszenie.**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 15-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Pustej pod Nr. 15 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dniu 7 kwietnia 1933 r. od g. 11-ej rano w Łodzi przy ul. Al. 1-go Maja 14 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Thiele i Scheel” i składających się z dwóch maszyn do robienia pończoch firmy „Besnyg” oszacowanych na sumę zł. 3,420  
Łódź, dnia 21 marca 1933 r.  
Komornik **L. NABORŃSKI**.

**OBIADY DOMOWE SMACZNE**  
WYDAJE  
**11 Listopada Nr. 20.**  
**OBIADY**

**CENY OGŁOSZENI:**

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 50 gr., nekrologi — 25 gr., zwyczajne za wiersz milim. (strona 10 lin.) 10 gr., ogłoszenia drobne 1) gr. za wiersz, najmniejsze zł. 100. **dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze ogłoszenie 50 gr.** — Ogłoszenia zamieszczone o 5) gr. —

drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawnictwa do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty

**WARUNKI PRENUMERATY**  
Przenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi zł. 3 gr. 60 (wtem gr. 40 za odosłowanie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80. Prenumeratę należy opłacać zgóry pomiędzy 1 i 15 każdego miesiąca. Administracja przyjmuje zgłoszenia o przetrwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.  
**Konto P. K. O. Nr. 143039.**

Red. odp. **Tadeusz Rozborski**  
Druk. **Prasowej Spółki Pracowniczej Sp. z o. o. ul. Piotrkowska № 88**  
Wydawca: **Prasowa Spółka Pracownicza**